[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 1083/2021

Súmula: Requer informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes, sobre se há estudos para a implantação do CEO (Centro Especializado Odontológico) em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto Secretaria Municipal de Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes, sobre se há estudos para a implantação do CEO (Centro Especializado Odontológico) em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

 Tal solicitação faz-se necessária devido ao nosso município não ter um Centro Especializado Odontológico e quando os munícipes precisam desse serviço, precisam se locomover até uma outra cidade ou pagar pelo serviço no atendimento particular.
Saúde bucal é uma coisa muito séria e precisamos dar um foco maior nesse assunto, pois muitas pessoas entram em depressão por causa da perda dos dentes ou até problemas mais graves, que com essa solução poderemos ajudar a resolve-las.
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi